
Zápis z kontroly 

z kontroly dodržování právních předpisů ÚMČ Praha 19 na úseku samostatné působnosti 

kontrolovaný úsek: dodržování zákonného postupu při vyřizování žádostí o svobodném 

přístupu k informacím podle zákona 106/1999 Sb.  

Kontrolovaná osoba: ÚMČ Praha 19 

Semilská 43/1 

190 00  Praha 9-Kbely 

IČO:00231304 

 

Předmět kontroly: Dodržování ust. § 5, § 14 až § 17 a § 18 zákona č. 106/99 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) při výkonu 

samostatné působnosti svěřené orgánům městské části 

Kontrolované období: Od 26. 9. 2022 do 10. 1. 2023, popř. období související. 

Termín provedení kontroly: 11. 1. 2023  

Kontrolu provedl: Ing. Petr Blažek, zastupitel, člen kontrolního výboru  

Kontrola u Městské části Praha 19, se sídlem Semilská 43/1, 197 00 Praha 9- Kbely (dále jen 

MČ Pha 19) byla provedena na základě pověření KV zápisem ze dne 30. 11. 2022.  

 

 

Zveřejňování informací podle - § č. 5 InfZ 

Kontrolní zjištění: 

Na internetových stránkách úřadu jsou k dispozici informace k odst. 1 a – i 

V kontrolovaném období obdržela MČ Pha 19 10 (slovy: deset) žádostí o informace ve 

smyslu  InfZ. Lhůty pro zveřejnění byly dodrženy. V období 1/ 2023 byla do doby provedení 

kontroly zpracována odpověď pouze na žádost vedená pod č. j. P1966/2023. U dalších dvou 

žádostí běžela v době kontroly zákonná lhůta na zpracování.   

  Dálkový přístup je umožněn prostřednictvím stránek ÚMČ Pha 19 pod odkazem „Povinné 

informace“.  

Sazebník úhrad za informace je zveřejněn prostřednictvím stránek ÚMČ Pha 19 pod odkazem 

„Úřad – Povinně zveřejňované informace – sazebník úhrad“.  

V papírové formě jsou spisy k dispozici v budově ÚMČ Pha 19 v pracovní dobu úřadu.  

Městská část  povinnost vyplývající z § 5 InfZ splňuje.  
 

 



Postup při podávání a vyřizování žádostí o poskytnutí informace  podle § č. 14 a §15 

InfZ 

Kontrolní zjištění : 

Všechny žádosti splňovaly požadavky dle § 14InfZ. V jednom případě bylo zjištěno, že se 

žádost nevztahuje na k působnosti ÚMČ Pha 19. Lhůty podle § 14 InfZ byly dodrženy. U 

žádné žádosti nedošlo k prodloužení lhůty vyhotovení odpovědi. 

Z deseti kontrolovaných žádostí byly 3 doručeny e-podatelnou, 7 žádostí datovou schránkou.  

Městská část  povinnost vyplývající z § 14 InfZ splňuje, § 14a, § 14b a §14c 

nebyly využity.  
  

Rozhodnutí o odmítnutí žádosti § 15 

K částečnému odmítnutí žádosti došlo ze strany ÚMČ Pha 19 ve dvou případech (č. j. P19 

6263/2022 z důvodu ochrany informací o majetkových poměrech osoby, která není povinným 

subjektem a č. j. P19 6239/2022 – v souladu s § 2 odst. 4 InfZ).  

K prodloužení lhůty pro poskytnutí informací nedošlo.  

Městská část  povinnost vyplývající z § 15 InfZ splňuje.     
             

Odvolání § 16 , § 16a a 16b 

 V kontrolovaném období nebylo řešeno odvolání dle § 16 ani stížnost dle § 16a. Neproběhlo 

ani přezkumné řízení. 

Hrazení nákladů - § 17 

Městská část v souladu s § 17 odst. 1 uvádí na webových stránkách v části Povinné informace 

Sazebník úhrad za informace. V kontrolovaném období nebylo v souvislosti s InfZ nic 

účtováno.  

Výroční zpráva - § 18 

Kontrolní zjištění: 

   Výroční zpráva za kontrolované období nebyla do doby zpracování tohoto protokolu  

vyhotovena, neboť povinnost zveřejnění zprávy je za dané období do 1. 3. 2023. Veřejnost je 

o tomto faktu prostřednictvím stránek ÚMČ Pha 19 pod odkazem Výroční zpráva za rok 2022 

informována.  

  Městská část ve splnění § 18 InfZ za kontrolované období nepochybila.   

Za správnost: Ing. Petr Blažek, člen kontrolního výboru 

 

Datum: 24. 2. 2023 


